
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

Warszawa, 30 września 1951 Nr 17 Pez. 164-167

T R E Ś Ć :
#

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A  

Komunikacja kolejowa

Zarządzenia Ministra Kolei z 25 września 1951:

Poz. 164 w  spraw ie wprowadzenia w  życie U m ow y 
o przewozie osób i  bagażu ko le jam i żelaznym i w  bezpo
średniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MPS).

Poz. 165 w  spraw ie wprowadzenia w  życie T a ry fy  
na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych ko 

le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom unikac ji m iędzy
narodowej (MPS).

Poz. 166 w  spraw ie wprowadzenia w  życie U m ow y 
o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośred
nie j kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS).

Poz. 167 w  spraw ie wprowadzenia w  życie Jednoli
tej^ ta ry fy  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez kraje, 
k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um owie o przewozie tow a
rów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom unikac ji 
m iędzynarodowej (MGS).

D Z IA Ł  URZĘDOW Y

C z ę ś ć  A

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A  

Sprawy taryfowe

Na podstawie art. 2 p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom unikac ji (Dz. 
U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 164. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 września 1951 w sprawie wprowadzenia w życie Umowy o przewozie 
osób i bagażu kolejami żelaznymi w bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MPS).

Z ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się w  życie Umowę o przewozie osób i  bagażu ko le jam i żelaz
nym i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MPS).
Z dniem tym  Umowa będzie obowiązywać p rzy przewozie osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych w  kom u
n ik a c ji wzajemnej m iędzy Polską, ZSRR, N iem iecką R epubliką Demokratyczną, Czechosłowacją W ęgrami 
Rumunią, B u łga rią  i  A lban ią.

Równocześnie tra c i moc obowiązującą Część I  T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych w  
polsko - radzieckiej bezpośredniej kom unikac ji ko le jow e j w  zakresie przewozu osób i  bagażu (Dz. T. i Z. K. 
z 1950 r. N r  14, poz. 119) w raz z późniejszym i zm ianami.

Poz. 165. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 września 1951 w sprawie wprowadzenia w życie Taryfy na pj*ewóz 
osób, bagażu i przesyłek ekspresowych kolejami żelaznymi w bezpośredniej komunikacji międzynarodowe! 
(MPS).

Z ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się w  życie Tary fę  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspre
sowych ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom unikac ji m iędzynarodowej (MPS).
Z dniem tym  T ary fa  będzie obowiązywać p rzy  przewozie osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych w  kom u
n ik a c ji wzajemnej m iędzy Polską, ZSRR, N iem iecką-R epubliką  Demokratyczną, Czechosłowacją, Węgrami, 
Rumunią, B u łga rią  i  A lbanią.

Powyższą ta ry fę  można nabyć w  D yre kc ji Okręgowej K o le i Państwowych w  Warszawie oraz za pośredni
ctwem innych DOKP.



Str. 120 Dziennik T ary f i  ZarządzeńKom unikatw inych Nr 17 Poz. 165— 167

Równocześnie tracą moc obowiązującą: -
I) M iędzynarodowa ta ry fa  ko le jow a na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych w  kom un ikac ji 

bezpośredniej:
A. m iędzy Polską a N iem iecką R epubliką Demokratyczną;
B. m iędzy W ęgram i i  R um unią a N iem iecką Republiką Demokratyczną, tranzytem  przez Czechosłowa

cję i  Polskę.
I I )  M iędzynarodowa ta ry fa  ko le jow a na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych:

1) we wzajemnej kom un ikac ji bezpośredniej m iędzy Polską, Czechosłowacją, A ustrią , Węgrami, Rum u
n ią  i  Bu łgarią ,

2) m iędzy Norwegią i  Szwecją z jednej strony oraz Austrią , W ęgrami, Rum unią i  B u łga rią  z drugie j 
s trony w  tranzycie przez Polskę i  Czechosłowację, w  części dotyczącej kom un ikac ji wzajemnej m ię 
dzy Polską', Czechosłowacją, Węgrami, Rum unią i  Bu łgarią .
D la bezpośredniej kom un ikac ji m iędzy A ustrią  z jednej s trony  a Polską, Czechosłowacją, Węgrami. 
Rum unią i  B u łga rią  z d rug ie j strony, ja k  również m iędzy Norwegią i Szwecją z jednej s trony 
a A ustrią , Węgrami, Rum unią i  B u łgarią  z  d rugie j s trony ta ry fa  ta pozostaje nadal w  mocy.

I I I )  Część I I  T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych w  polsko - radzieckiej bezpośredniej 
kom unikac ji ko le jow ej w  zakresie przewozu osób i  bagażu (Dz. T. i  Z. K . z 1950 r . N r  14, poz. 119) w raz 
z późniejszym i zmianami.

Poz. 166. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 września 1951 w sprawie wprowadzenia w  życie Umowy o przewozie to
warów kolejami żelaznymi w bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS).
Z ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się w  życie Umowę o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznymi 
w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS). Od te j daty w  kom un ikac ji wzajemnej m iędzy Po l
ską, ZSRR, N iem iecką R epubliką Demokratyczną, Czechosłowacją, Węgrami, Rumunią, B u łgarią  i  A lban ią  
przewóz tow arów  odbywać się będzie wyłącznie na podstawie przepisów MGS.
Równocześnie tracą moc obowiązującą:
1) Część I  T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych w  polsko - radzieckie j bezpośredniej 

kom un ikac ji ko le jow ej w  zakresie przewozu tow arów  (Dz. T. i  Z. K . z 1950 r. N r 14, poz. 119) wraz 
z późniejszym i zm ianam i;

2) M iędzynarodowa T ary fa  ko le jow a na przewóz tow arów  w  bezpośredniej kom unikac ji pom iędzy Polską 
a N iem iecką R epubliką  Demokratyczną, obowiązująca od 1 m aja 1949 (Dz. T. i  Z. K . z 1949 r. N r 12, 
poz. 71) w raz z późniejszym i zm ianam i;

3) Zarządzenia w  spraw ie kom unikacyj tow arow ych:
a) Polska —  B u łgaria  (Dz. T. i  Z. K . z 1950 r. N r 6, poz. 27) w raz ze w szystk im i zmianami,
b) Polska —  Czechosłowacja (Dz. T. i Z. K . z 1950 r. N r  6, poz. 28),
c) Polska —  Rum unia (Dz. T. i  Z. K . z 1950 r. N r 6, poz. 38),
d) Polska —  W ęgry (Dz. T. i  Z. K . z 1950 r. N r 6, poz. 44),
e) R um unia —  Niem iecka R epublika Dem okratyczna (Dz, T. i  Z. K . z 1951 r. N r  7, poz. 80).

Poz. 167. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 września 1951 w sprawie wprowadzenia w  życie Jednolitej taryfy  
tranzytowej na przewóz towarów przez kraje, których koleje uczestniczą w  Umowie o przewozie towarów 
kolejami żelaznymi w  bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS).

Z ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się w  życie Jednolitą  ta ry fę  tranzytow ą na przewóz tow arów  
przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um owie o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośred
n ie j kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS).
Powyższą ta ry fę  można nabyć w  D yre kc ji Okręgowej K o le i Państwowych w  Warszawie oraz za pośredni
ctwem  innych DOKP.
Równocześnie tra c i moc obowiązującą Część I I  T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych 
w  polsko - radzieckiej bezpośredniej kom unikac ji ko le jow e j w  zakresie przewozu tow arów  (Dz. T. i  Z, K. 
z 1950 r. N r 14, poz. 119) w raz z późniejszym i zmianami.

M IN ISTER  K O LE I 
(— ) R. Strzelecki

Red. techn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I K o rek to r: B. LE W IE C K I

W ydaw n ic tw o  M in is te rs tw a  K o le i. Te le fon  R edakcji N r 54-22.

Nakładem PPW „W y d a w n ic tw a  K o m un ika cy jn e “  w W arszaw ie, u l. Ka
zim ierzow ska 52.

Cena pojedynczego num eru 50 g r. P renum erata roczna 20 z ł, p ó łrocz
na 10 z ł, kw arta lna  5 z ł.

Sprzedaż po jedynczych  num erów  odbyw a się w  DOKP.

Prenum eratę p rz y jm u ją  „W y d a w n ic tw a  K om un ikacy jne “  w  W arszawie, 
u l. K azim ierzow ska 52.

D ru k  Zakł. G raf. PKP w  W arszaw ie. N akł. 11500. Zam. N r 548. 

2-B-42007.


